

Tyresö 2006-12-18

## § 68 Detaljbudget 2007

Socialdemokraterna i barn- och utbildningsnämnden deltog inte i beslutet att fastställa den borgerliga majoritetens detaljbudget för 2007, detta till förmån för vårt eget budgetförslag. Emellertid ställde vi oss bakom att medge kostnadsfri skolskjuts till modersmålsundervisning för elever i årskurs 2.

Vi socialdemokrater yrkade avslag på förslaget att ge förvaltningen i uppdrag att utarbeta en dispensansökan för att få tillstånd att sätta betyg i tidigare årskurser än vad gällande lagstiftning tillåter. Vi menar, att betyg i de tidiga årskurserna inte är rätt väg att gå för att höja kunskapsnivån. Däremot förordar vi fortsatt utveckling av de individuella utvecklingsplanerna samt att förbättra förutsättningarna för pedagogisk personal att se alla barn. Vi föreslog också i vår budget mer pengar till grundskolan, vilket skulle bidra till färre barn per lärare.

Ur vårt budgetförslag för 2007 vill vi dessutom särskilt nämna följande punkter:

För i första hand barn till arbetssökande bör rätten till mer timmar på förskolan utökas från 15 timmar till 25 timmar i veckan.

Socialdemokraternas största satsning gick också i år till skolbarnomsorgen. Barn- och utbildningsförvaltningen har konstaterat i en utredning det vi uppmärksammade sedan ett par år tillbaka, att barngrupperna på fritids är för stora. I undersökningen pekar man ut ett antal förbättringsområden. Vi riktar 3,0 mkr till denna verksamhet.

Socialdemokraterna föreslår enträget att fritidsgårdarna åter öppnas i alla kommundelar. Vi stödjer det förslag som kommer från fritidsgårdsledningen, att man forskar kring ungdomars fritidsvanor, för att anpassa fritidsgårdsverksamhet till ungdomarnas behov.

Vi har bättre personaltäthet på våra förskolor, men barngrupperna är för stora, något vi konstaterar år efter år. Nu måste vi kraftfullt påbörja arbetet mot målet färre barn i barngrupperna. Vi yrkade på nämndmötet att skriftliga direktiv tas fram för förvaltningen för uppdraget att göra en utredning på hur mindre barngrupper i förskolorna ska åstadkommas. De ska föreläggas nämnden där alla partier kan bidra med idéer på hur detta mål ska nås. Detta avslog den borgerliga majoriteten med hänvisning till att det skulle fördröja arbetet. **Arbetet är inte påbörjat**, den tid som kvarstår fram till 2007 års första nämndmöte kan användas till att ta fram dessa direktiv. Det är viktigt att förvaltningen får av den politiska ledningen tydliga målformuleringar och syftet med uppdraget, för att kunna göra ett fullgott arbete. Där vet vi att vi i oppositionspartierna har mycket att bidra med.

Vi yrkade också på att skriftliga direktiv tas fram för det uppdrag till förvaltningen som handlar om att se över hur kommunen hanterar fristående verksamhet, detta med samma motivering som ovanstående.

Avslagen från den borgerliga majoriteten på ovanstående är ett ytterligare tecken på brist på politiskt ledarskap. Det visar också på den ovilja som finns att finna bred politisk samstämmighet i det fortsatta arbetet.

Den borgerliga majoriteten föreslog, att dagbarnvårdarersättningen höjs från 1 juli 2007 med 2,5 %. *Vi socialdemokrater har ingenting emot att dagbarnvårdarna får höjd ersättning. Det skulle kunna bidra till mindre barngrupper, som så väl behövs inte minst hos de enskilda dagbarnvårdarna, som ofta har fler barn i grupperna än de kommunala dagbarnvårdarna.* Emellertid hävdar majoriteten att det råder ett orättvist förhållande mellan dagbarnvårdarersättningen och ersättningen till förskolorna i och med att statliga personalförstärkningspengar kommit från den socialdemokratiska regeringen till förskolorna. I handlingarna fanns inget underlag, som visar på en orättvisa av det påstådda slaget. Så sent som i september detta år redovisades dessutom i ett brevsvår från förvaltningschefen till de enskilda dagbarnvårdarna, att denna orättvisa inte finns. Om någon sådan påstådd orättvisa existerat har den borgerliga majoriteten i kommunen varit oförhindrad att för länge sedan föreslå åtgärder.

Vårt yrkande på återremiss avslogs, varför vi socialdemokrater föreslog att förvaltningen ges i uppdrag att bevaka så att den höjda "dop":en verkligen leder till färre barn i grupperna, vilket dessvärre också avslogs.

Dagbarnvårdare till eget barn ges också denna höjda ersättning. Denna höjning ville vi avslå, eftersom vi vet att denna konstruktion är under laglighetsprövning.

Majoriteten vill ge Nyboda skola en nystart. Detta välkomnar vi, men vi fortsätter att yrka på att skolans underskott avskrivs. En ny rektor tillträder med ett stort uppdrag att vända den tidigare negativa trend, som skolan, speciellt efter nedläggningen av F-5 hamnade i. Denna nystart måste underlättas genom en avskrivning av underskottet som är uppe i 1230 tkr samt att man tillför resurser. Socialdemokraterna hade i sitt budgetförslag utveckling och omstart vid Nyboda, där simhall, eventhall, Nybodahallen, Kulturskolan och Nyboda skola med fritidsgården ses i ett sammanhang.

Våra förslag avvisades på barn- och utbildningsnämndens möte, varför vi vill lämna denna reservation.

För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen

Marita Bertilsson  
gruppledare